乌审旗农牧局关于成立大豆玉米带状复合种植技术工作专班的函

各苏木镇人民政府：
为深入贯彻落实习近平总书记关于扩种大豆油料的重要指示精神，落实中央农村工作会议精神，按照自治区农牧厅和市农牧局要求，坚决完成大豆玉米带状复合种植的政治任务。旗农牧局成立工作专班，对6个苏木镇进行推动落实和技术指导，层层压实责任，落实落细各项措施，一个区域一个区域、一个环节一个环节地抓好大豆玉米带状复合种植技术推广工作，现将有关事项部署如下：
一、工作内容
（一）推动复种技术责任落实。专班要对6个苏木镇大豆玉米带状复合种植技术推广工作负责，要督促各苏木镇进一步提高政治站位，把大豆玉米带状复合种植上升为苏木镇人民政府极其重要的工作来抓，建立工作推动机制，把复种技术任务落实到旗区各苏木镇、落实到农户到地块，确保完成复种任务面积。
（二）指导复种技术措施落实。根据市级下达到我旗的大豆玉米带状复合种植技术任务，督促配合各苏木镇做好早明确品种匹配、带型选择、农资购置、农机具引进与改装等工作措施，专班专家要对承担大豆玉米带状复合种植任务的苏木镇在春播前实现技术培训全覆盖，技术指导服务全覆盖。
（三）协助解决复种技术实际问题。加强日常指导和联系服务，在春播前，协助调剂调运化肥、农药、种子等农资。在生长季，围绕化学除草、株型调控、肥水管理、病虫害防治等开展全程技术指导，及时总结形成适合当地的配套技术。在收获后，及时了解大豆市场价格、销售进度、收储加工等情况，协调解决价格不稳、销售不畅等问题。
二、总体要求
(一)实地调研指导。旗农牧局大豆玉米带状复合种植技术工作专班由局领导任组长，成员由局有关股室负责人和有关专家组成(详见附件)。通过不定时推进指导与蹲点盯办相结合的方式，对承担复种任务的苏木镇一抓到底，同时成立工作专班，确保各项工作落实、落细、落到位。
（二）及时上报信息。工作专班成员、专家指导组专家将日常工作情况进行梳理记录，及时总结工作中发现的好经验、好做法、存在的问题及意见建议。工作专班每季度编制简报2期，每月发布工作信息不少于2条，由专班办公室整理后统一报送至市农牧局种植业管理科。
（三）严明工作纪律。要严格遵守各项规章制度的有关要求，务实高效安排调研指导工作，轻车简从，减少陪同，直接深入基层，深入田间地头。要按照当前疫情防控要求，配合落实好新冠肺炎疫情防控措施。

附件：1.乌审旗农牧局大豆玉米带状复合种植技术工作专班
2.乌审旗农牧局大豆玉米带状复合种植技术专家指导组

           乌审旗农牧局
           2022年1月21日

附件1

乌审旗大豆玉米带状复合种植技术
工作专班

  组 长：吉仁巴雅尔  旗农牧局党组书记、局长
  副组长：查干其劳   旗农牧局党组成员、副局长
       双浩尔    旗农牧技术推广中心主任
  成 员：温都娜    旗农牧局种植业与渔业渔政管理股股长
      曹文军    旗农牧局农畜产品质量安全监督管理股股长
      刘  智    旗农牧技术推广中心副主任、种植业技术股股长
     高  敏    旗农牧技术推广中心农畜产品质量安全技术股股长
     雷鸣哲    旗农牧技术推广中心农牧业机械化股股长
工作专班办公室设在旗农牧技术推广中心，双浩尔任办公室主任。

附件2

乌审旗大豆玉米带状复合种植技术
工作专家指导组

  组  长：双浩尔     旗农牧技术推广中心主任
  副组长：冯子贤     旗农牧局总工程师/高级农艺师
        刘 智     旗农牧技术推广中心副主任
        雷鸣哲  旗农牧技术推广中心农机股股长
  成  员：吕荣亮    旗农牧技术推广中心推广研究员
             盛占慧    旗农牧技术推广中心高级农艺师
             朱春燕    旗农牧技术推广中心农艺师
             余永东    旗农牧技术推广中心农机股高级技师
             边千春    旗农牧技术推广中心农机股高级技师
             曹晓明    旗农牧技术推广中心助理农艺师
[bookmark: _GoBack]           傲日格勒   旗农牧技术推广中心种植业股工作人员